te ; cum non possent per illos quinque prius concessos deferri sua et mi-

litum et notariorum arnensia, ut decebat. Pro quibus duobus mulis pos-

sint et debeant Camerarii Communis in exercitu existentes solutionem

facere quemadmodum prò aliis dictis quinque ; et siqua est actenus

solutio prò ipsis duobus mulis facta de avere Communis, ut de aliis pre-

dictis, dixerunt et affirmarunt eis piacere et ratam esse voluei'unt, et

voluerunt quod de cetero ex eis satisfiat, ut de aliis deferentibus arnensia

et res Potestatis et Communis Florentie.^^.
Item, eodem die et loco. Statutum et ordinatum fuit per dominum

Potestatem et Capitaneos exercitus: quod Superstites et Domini Car-

roccii victoriosi Communis Florentie possint tenere illos custodes quos

soliti sunt tenere prò dicti Carroccii custodia melius et honorabilius

facienda.

Die lune xvij" mail, in loco predicto.

Stantiatum fuit per dictum dominum Potestatem et Capitaneos exerci-

tus, presentibus et consentientibus Anzianis predictis : quod Dragonettus

et Toringhellus, Camerarii Communis in presenti exercitu, possint et

debeant solvere et dare lacobo Germani et Fino sensali, qui supersunt

magistris in presenti exercitu, libras vigintiquinque quas ipsi lacopus

et Finus bene et legaliter distribuere et solvere debeant inter ma-
gistros et magistris, qui in servitio Communis steterunt ad destruendum

et incidendum muros gironis Abbatie de Isola comitatus Senarum.

195. Eodem die. Actum in castris exercitus sitis in Podio Sancti Mar-

Camprfierr'ét
*'°^ ®* ^°^'° Abbatie de Vico, prope Senas.

Vd/*"^'
'*" Infrascripti sunt eleoti per Capitaneos exercitus ad faciendum fieri

et ampliari vias per Campum, cum uno ex familia Potestatis.

Gualterottus Piccielloni, sextus Ultrarni.

Cinoczus f. Manetti Pontii, sextus Santi Petri Scradii,

Guicciardua Bertaldi, sextus Burgi.

Ubaldinus qui vocatur Garaurra, Porte Sancti Pancratii.

TJguiccione Squarguaite, Porte Domus.

Burnettas de Alagheriis, Porte Sancti Petri
*'

193.

Custodum
Carroccii.

191.

De golvendls
perCamerarios
libras 5SV la-
Cobo Germani
et socio, causa
satisfa ci end i

magistris.

sa

e. ìT

16 maggio.

16 maggio.

17 maggio.

17 maggio.

*' Scripti dati sunt domino Ottobello notarlo Potestatis.
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Eodem antedicto die et loco. e. 28.

Stantiatum fuit per dominum Potestatem et Capitaneos exercitus, l'I maggio.

perCamerarlos presentibus et consentientibus Anzianis: quod Dragonettus et Torin—
exercitus pro _ .. . . , 1,^1.
satisfaciendo ghellus, Uamerarii exercitus, possint et debeant solvere et dare Cambio
jfii3rr3Ìolis

de Minutolis libras decem prò satisfaciendo exinde marraiolis, quos prò

Communi ipse et sooii conduxit et scribi fecit.

De solvendls
librisi Cambio

^^j Eodem antedicto die et loco.

De pecunia Ut gentes ad capiendum de inimicis Communis Florentie esse de-

merarios illis beant prontiores, stantiatum et firmatum fuit per nobilem virum domi-

vel'cep'erln't ^^^ lacopinum Ramgonis Dei gratia honorabilem Potestatem Florentie,

presciones. gj Capitaneos vìctoriosi exercitus Communis Florentie facti feliciter

super Senas, et per quattuor consiliarios Potestatis in presenti exercitu,

de quolibet sextu, presentibus et consentientibus Anzianis Populi Fio-

rentini in ipso exercitu existentibus : quod de quolibet prescione capto

presenti die in conflictu facto de Teotonicis exibeantur a Communi

Florentie, et de pecunia Communis, illi vel illis qui eum cepit , si

captus fuit eques, libras decem, et si fuit pedes, soldi centum, si civis

fuerit ; verum si fuerit comitatinus, libras tres tantum. Et illis etiam

qui aliquem ceperint in futurum de inimicis Communis Florentie toti-

dem exibeatur, et persolutio fieri debeat secundum modum predictum.

Et supradicto modo et forma Camerarii Communis Florentie in pre-

senti exercitu solvere et satisfacere teneantur et debeant de avere Com-

munis Florentie.

17 maggio.

198.

Truffe.

OJ'iSISdì

Eodem die et loco.

Dominus lacopinus Ramgonis , Dei gratia Florentie Potestas , de

spetiali gratia domini Gruidonis de Corigia Potestatis Luce et ipsius

Communis, statuii et se velie dixit : quod Truffa filius Difirenzi, floren-

tinus civis de populo Sancte Felicitatis; eo quod, prout dicebat dictus

Potestas Luce, cum suis et de suis mulis multa contulit et deferre

debet in presenti exercitu servitia dicto Potestati et Communi Luce,

in deferendis et deferri faciendis victualibus prò ipso Communi Luce

ad eorum campum ; non compellatur vel gravetur, occasione presentis

exercitus Communis Florentie, tam de preterito tempore quam futuro,

prò eo quod non fuit seu steterit et se non presentavit vel non pre-

sentaret in presenti exercitu Communis Florentie ; cum steterit et ad

huc morari debeat in servitio Potestatis et Communis Luce.

17 raa^io.

199.

De solveodo
pavesariis ba-

lislariis por-
tantibus bali-

stas grossas
perCamerarlos
exercitus.

Die mercurii xviiij" maii.

Stantiatum fuit per dominum lacobinum Dei gratia Potestatem

Florentie et Capitaneos exercitus Communis Florentie, presentibus et

consentientibus domino Bencivenni Grifi et Consiglio Rustici et Gianni

Bucelli, Anzianis Populi Fiorentini in dicto exercitu existentibus : quod

cuilibet pavesarlo et cuilibet portanti ex balistis grossis, tam de tempore

19 maggio.

I. 199-203] ELEZIONI E DELIBERAZIONI

quo servierunt in presenti exercitu quam de tempore quo ad huc ser-

vierint, et tam electis quam ad huc eligendis, exibeantur et solvantur

de pecunia Communis Florentie denarii triginta prò quolibet die quo

servierunt et servierint portando balistam grossam vel pavensem. Et

quod Dragonettus et Toringhellus, Camerarii Communis in presenti

exercitu, possint et debeant solvere et satisfacere eia et cuilibet eorum,

ad rationem predictam denariorum triginta per diem prò quoli-

bet, eo modo et forma et prò illis diebus ut dixerit et specifica-

verit Macha Donzi : quem elegerunt tunc predicti Capitanei exercitus,

presentibus et consentientibus dicto domino Potestate et Anzianis, ad

ipsos pavesarios et balistarioa ordinandum et presentar! et assignari

faciendum, et procurandum quod bene serviant pavesarli et balistarii

supradicti, et ad examinandum et videndum de tempore quo servierunt

et servierint.

Item, quod possit dictus Mucha eligere et secum habere unum no-

tarium quem voluerit, prò scribendis que fuerint occasione dicti ofiBcii

opportuna.

95

mofl

joo. Die iovis xx° mail. Actum in castris Communis Florentie sitis in

Desolvendis villa Sanati Stephani propre Querciarrossa.
Ilbrls nv Ma- „ • . / • ^ ^ .

che Donzi per btantiatum fuit per dominum Potestatem et Capitaneos exercitus,

saiisfaciendo presentibus et consentientibus Anzianis Populi in dicto exercitu exi-
payesanls.

stentibus : quod Dragonettus et Toringhellus, Camerarii Communis in

dicto exercitu
,
possint et debeant solvere et dare Macho Donzi

,
prò

satisfaciendo pavesariis et balistariis portantibus balistas grossas, ad

rationem denariorum triginta prò quolibet eorum per diem qua ser-

vierunt vel servierint.

e. 28-

30 maggio.

401. Item eodem die et loco. Stantiatum fuit per dictum dominum Po-

pe?CamerarK)s
*®^***®°^ ®* Capitaneos exercitus, presentibus dictis Anzianis: quod

Mbrisx domino dicti Camerarii exercitus dent et solvant domino Ranerio Gioia ani
«anerio Gioie. .... . . .

' ^
militiam recepit in presenti exercitu a dicto domino Potestate, libras

decem, sicut moris est exiberi militibus, quando fiunt et militiam reci-

piunt a Potestate Florentie.

SO maggio.

iO«. Item statuerunt et ordinaverunt : quod predicti Camerarii possint et

e u*»*! odlb'lfs
^®^®*°* solvere et dare viginti tribus peditibus

,
qui morati sunt ad

Carroccii per custodiam victoriosi Carroccii Communis Florentie, et morari debent
t^d m e rarios
exercitus. quo usque ad civitatem Florentie reducatur, prò eorum salario et mer-

cede, soldoB decem prò unoquoque illorum in summa.

SO maggio.

SOS.

OletalDli

Item statuerunt: quod predicti Camerarii dent et solvant Dietaiuti ^ maggio.

et Pieri fabro- ^* Piero fabris, prò eorum salario et mercede do servitiis illatis per

vendo el» ^è'r
^°^ ^'^ presenti exercitu, soldos viginti inter ambos.

<:amerario8.
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204.

Domini liberti

<le Adimaris.

LIBRO DI MONTAPEETI [I. 204-208

Item eodem die et loco, in presentia Ugonis Spine et Rinuccii Ar- '^^ maggio.

rigi testium. Dominus Potestas predictas precepit domino Uberto de

Adimaris, capitaneo Montismurli : ut solvi et satisfieri faciat a Com-
muni dieti loci illis hominibus dicti Communis, qui venerunt et sunt

in presenti exercitu, secundum modum et formam quod fuit ordinatum

et stabilitura per Commune dicti loci.

205.

De solvendo
equitatoribus
de Romanea
per Camera-
rios.

Item statuerunt Potestas et Capitanei, presentibus et consentientibus

Anzianis : quod predicti Camerarii exercitus possint et debeant solvere

et satisfacere duodecim equitatoribus Communis Florentie, qui venerunt

de Romanea, de summa eorum salarli seu solidorum, soldos viginti prò

unoquoque eorum.

•20 maggio.

206.

Precepulm
factum Salici.

8S

Die veneris xxj° mali. Actum apud Plebem Sancti Donati in Pocis,

ubi hospitabatur dominus Potestas Florentie, in reversione exercitus facti

supra Senas.

Dominus lacopinus Rangonis, Dei gratia Potestas Florentie, precepit

per sacramentum Salici vicario curie Simifontis, ad penam librarum ce

in sua persona et librarum m prò sua vicaria: ut ista nocte mieterei

ad burgum Podii Bonizi quattuorcentos ex hominibus sue vicarie, mo-

raturos ibidem per iiij"'^ dies ad defenHionem et custodiam dicti burgi.

SI maggio.

207. Item precepit domino Borgognoni vicario in Sancto Donato in Pocis 21 maggio.

Preceplum et Chianti, ad penam librarum co in sua persona et librarum d prò
factum domino > r

--w ,

,

...
Borgognoni. vicariatu : ut die crastina mictat in Trebium et Castellinam vigmti pe-

dites ex hominibus sui vicariatus ad custodiam ipsarum terrarum (1).

208.

[Capitane!
exercitus].

TN nomine Patris et Filli et Spiritus Sancti et gloriose Virginis bea-

tique lohannis Bapthiste precursoris et ducis Communis et Populi

Fiorentini et omnium sanctorum et sanctarum Dei amen. Ad honorem

et laudem nobilium virorum dominorum lacobini Rangonis Potestatis,

Philipp! Vicedomini Capitanei Populi Fiorentini.

e. 33.

Hii sunt Capitanei felicis exercitus qui fieri debet.

.olxjicm OS
Dominus Berlengerius Vallientris

]

de Marsiliis /

Mallius quondam Bernardi Mallii j

Dominus Diedi Manerii

Ubertus Ruvinosi
>iq saao'

(1) Qui terminano le deliberazioni relative alla prima spedizione dell' esercito

fiorentino contro Siena. Seguono quattro carte bianche (29-32), e a e. 33 comin-

ciano alcune poche deliberazioni relative alla seconda spedizione.

I. 208-211] ELEZIONI E DELCBEEAZIONI

Dominus (1)

lacobas de la Scala

Dominus Tanus Rogerini

Cursus Villanuzzi

Dominus Bernardus Ianni

nardi

Neri Bordellus

Dominus lacobas lochi

Ianni Mazzocchius

Ber-

(2)

97

409. Die veneria iiij iunii.

[Nunlii]. Turrisianus

Homodeus [ nuntii Capitaneorum (3).

Nutus

4 giugno.

810.

Contra milites

comitatus.

211.

li.stariorum.

Die veneris iiij mensis iunii.

Statutum est per dominum lacobinum Rangonis Dei gratia Potesta-

tem et Capitaneos dicti felicis exercitus, excepto domino (4) qui

non aderat : quod milites de comitatu qui consignaverunt equos sibi

impositos prò Communi , exceptis illis qui sunt de partibus fronterie

,

cogantur facere continnam residentiam in civitate Florentie, cum armis

et equis et arnasiis (5) et apparatibus ad hostiles pugnas et exercitus

oportunis.

Bentivegna Davanzi, sextns UI- \

trami l electi sunt officiales ad exequen-

Belioctus Gilichi , sextus Sancti ; da predicta , una cum domino

Retri \ Thomasio milite Potestatis.

Rusticus Ilugonis, notarius eorum i

Die sabbati v mensis iunii.

Statutum est per Potestatem et Capitaneos exercitus suprascriptos :

quod omnes et singuli cives, quibu? baliste sunt imposite prò Communi,

cogantur solvere Communi Florentie prò qualibet balista soldos triginta.

Comitatini vero, quibus imposite sunt baliste, solvant prò qualibet ba-

lista soldos quindecim. Illi vero, quibus sunt arcus impositi prò Com-

muni, solvant prò quolibet arcu soldos decem ; et prò predicta solutioue

pecunie a dictis impositionibus balistarum et arcuum sint immunes et

penitus absoluti. Siquis vero predictorum balistariorum voluerit suffi-

4 giugno.

S giugno.

e. 33'

(1) Lacuna nel codice.

(2) Questi dodici nomi di Capitani sono legati a due a duo nel codice : da

che si deduce che ogni coppia dev'essere attribuita a un sesto , secondo l'ordine

solito, sebbene i sesti non siano nominati.

(3) Quest'appunto di documento è scritto nel margine inferiore esteruodella e. 83.

(4} Lacuna nel codice.

(5) Così il codice. Vedi anche il doc. 217.

13
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cientem balistarium assignare, approbatum per officiales inferius deno-

tatos, non cogatur huiusmodi pecuniam exhibere.

Ildebrandinus Danielis

Petri quondam Petri Ysacchi

Pandolfinus notarius de Signa

Uguiccio Alberti Squarguate

Guido Orlandi

Gerardus Rusticci notarius

officiales electi sunt ad predicta.

Hoc addito, quod antequam exi-

gant aliquam pecuniam a ba-

listariis memoratis, quod si cives

voluerint personaliter ferre ba-

listas sibi impositas, recipiantur,

si fuerint sufficiontes in exercitio balistandi, prestila cautione de bonis

armis et balistis signatis et idoneis deferendis. Et qui voluerit prò se

sufficientem ad hec concambium designare, recipiatur, prestila simili

cautione. Et idem servetur in comitatinis , donec ex civibus et comi-

tatinis compleant et Labeant numerum m balistariorum.

Die sabbati xij iunii.

212.

Arcalorum.

213.

Marraiolorum
elVaslalorum.

Kanerius Jambon i Belfradelli

,

sextus Ultrarni

Carrator notarius , sextus Sancti

Pancratii

Arrigettus Doni, sextus Burgi

Simon Baldovini notarius, sextus

Sancti Petri Scradi

Baldinus Struffaldi, Porte Domus

Pax notarius quondam Pacis Vi-

telli sextus Sancti Petri
*'

Bonafides notarius filius Boncom-

pagni

officiales electi sunt, ut coram 12 giugno,

se venire faciant omnes et sin-

gulos rectores comitatus Flo-

rentie , et illos etiam quibus

arcus sunt imposite prò Com-

muni , et de ipsis arcatoribus

eligant et recipiant in singulis

populis quartam partem, illos

videlicet quos predicti officiales

viderint iuniores et aptiores in

officio sagittandi. Et cogant re-

ctores locorum , ut prò ceteris

residuis arcatoribus solvant et dent ipsis officialibus prò Communi prò

quolibet arcatore soldos decem, dando post solutionem nuntios et fortiam

ipsis rectoribus contra illos arcatores
,
prò quibus pecuniam solverint

suprascriptam. Et prò predicta solutione pecunie, ab impositione ar-

cuum sint immuncs et penitus absoluti bine ad kalendas ianuarii pro-

xime venientes.

*' Cancellatus die viiij exeunte iunio, quia electus est per Antianos super

bonis rebellium.

Die lune xiiij* iulii (1).

lacobus Cederinus sextus Ultrarni \ officiales electi sunt , ut (ex) ^* giugno.

Donatus notarius f. Pieri Placiti
| omnibus marraiolis et palaiolis

Porte Domus ) comitatus Florentie eligant et

(1) Correggasi : u iunii ».
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inveniant et eligi faciant dc, qui reducant marras tantum, et ex re-

siduia eligant dc guastatores cum bonis securibus ; et marre et secures

eomm signentur in capitibus, ut in exercitu cognoscantur.

99

Die lune xiiij iunii.

414. Placet duabus partibus Capitaneorum exercitus : quod si illi qui

[Balislario- Communi Florentie promiserunt balistas deportare prò scambiis alìquo-

rum, si sufBcientes et ydonei, admictantur, recepta ab eis cautione de

faciendo servitium bine ad kalendas ianuarii, et balista et armis ydoneis

deferendis. Si vero aliquis eorum non esset suflSciens, et offlcialibus non

placeret vel abesset, ille cui balista est imposita, prò quo ille talis in-

sufiBciens promisit, cogatur si voluerit portare balistam vel alium bonum

concambium designare. Et detur ei recursus contra concambium qui

promiserat prò rata temporis venientis.

Similiter cogantur illi quibus fuerunt impositi cavallucci, ut balistas

impositas reducant per se vel ydoneum portitorem.

Similiter cogantur balistarii qui remanserunt ad custodiam civitatis.

Similiter cogantur illi quibus baliste fuerunt imposite loco predicto-

rum et infrascriptorum.

Similiter cogantur magistri Communis et magistri edificiorum, et

illi quibus eorum loco baliste faerunt imposite prò Communi.

Item, ubi balista est imposita mercatori, cuius nomen scriptum re-

peritur in libro mercatorum et inter ceteros mercatores, ille talis ab

impositione baliste remaneat absolutus (1).

Die quintodecimo mensis iulii.

415. Statutum est per duas partes et ultra Capitaneorum guerre: quod
l'ro vexillls. tria tantum vexilla balistariorum, tres banderie arcatorum et tria vexilla

et banderiis.

marrarum in tota remaneant civitate, videlicet unum in sextibus Ul-

trarni et Sancti Pancratii, et alind in sextibus Sancti Petri Scradii et

Burgi, et reliquum in sextibus Porte Domus et Porte Sancti Petri, et

cetera tria insignia singulorum offitiorum removeantur.

e. 34.

14 giugno.

e. 3i'

IS luglio.

»I6. Item quod sicui habenti equum quadagintaquinque librarum est

llbrarmu'* aui
^*^'^** integra imposita prò Communi, ipsa impositio baliste cassetur

babeot bali- et removeatur omnino. Si vero ad ipsam balistam haberet consortem

vel consortes, ipse solus ab impositione baliste remaneat absolutus, et

consors seu consortes solvant Communi Florentie ad rationem soldorum

triginta prò balista, sicnt prò rata contingit.

15 luglio.

(1) Qui è impostata una deliborasione , del 10 giagno , che poi è lasciata In

bianco, e perciò la riferiamo in nota, senza numero : « Die sabati xij* oxounte

ianio. Dominna lacobinua Rangonis, Dei gratia Florentie Potestaa, et Capitanoi

guerre, de conacientia et voluntate Àntianorum Populi Fiorentini ».
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2t7.

Pro ferrato-

ribus.

15 luglio.

LIBRO DI MONTAl'ERTl [I- 217-220

Item, quod unus ferrator de quolibet sexta eligatur et cogatur ve-

nire in omnes et singulas cavalcatas et reducere ferra clavos habtin-

danter et amasia ad ferrandum ; et tot ferra reducat, qtiod in nulla

deficiant cavalcata ; et prò predictis faciendis prestet iuramentum et

ydoneas cautiones. Et siquis predictorum ferratorum habet equum impo-

gìtum prò Communi vel xlv librarum, debeat ducere ronzinum qui huius

ferramenta reducat, et prò vetturis ronzini habeat de camera et avere

Communis Florentie singulis dlebus soldos duos floreuorum parvorum.

Ille vero qui non habet equum, habeat singulis diebus prò se et ronzino

soldos quinque. Et siquis predictorum fefellerit in aliquo casuum pre-

dictorum, puniatur de soldis e et quotiens.

Segna Bernardini populi Sancti Fridiani.

Bonaxius (1), qui stat iuxta Bardellonem.

Guido frater Guillelmi ferratoris, sextus Burgi.

Mannus ferrator, qui stat in domo de Moccichinis.

Orlandus mareschalcus, Porte Domus.

Cigus ferrator, qui stat in Palatio Comitum.

218.

[Pro balista-

riìs et arcalo-
ribus].

Item sicui balista et arcus sunt imposite prò Communi, prò balista

cogatur, et ab arcu sit absolutus ; et loco eius per loci rectorem alius

eligatur.

Item , siquis captus ad partes hostium detinetur , non cogatur prò

arcus imposita vel balista.

Item, sicui sunt arcus imposite in duobus populis, relinquatur in po-

pulo in quo habitat, et de alio loco et perpetuo absolvatur. Sed loco

eius per loci rectorem alius eligatur.

Item, sicui in civitate et comitatu imposite sunt baliste prò civìtate,

cogatur et absolvatur ab imposita comitatus, et si propter hoc balista

aliqua perderetur, per loci rectorem ilia balista alteri imponatur.

15 luglio.

«19.

rvexillifcrl ha-

llstariorum].

.«Ksnt '<:

Hii sunt vexilliferi balistariorum.

Angelus Follierini , vexillifer balistariorum sextuum Ultrarni et

Sancti Pancratii.

Bindus domini Ildebrandini Mangiatroia , vexillifer balistariorum

sextuum Sancti Petri Scradii et Burgi.

Gerardus domini Tedaldini Guidalotti , vexillifer balistariorum

sextuum Porte Domus et Sancti Petri.

e. 33.

15 luglio?

220.

[Bamllfcri Ar-
ca torum].

Hii sunt bandiferi arcatorum.

Geri quondam Ricchi Bardi, bandifer arcatorum sextuum Ultrami et

Sancti Pancratii.

15 luglio.'

(1) Dopo questo nome Tengono le due parole « et ferratores », che in parte

SODO cancellata.
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Falcuccius domini Mazzetti Falcouerii, bandifer arcatorum sextuum

Sancii Petri Scradii et Burgi.

Gante domini Gerardi Merli , bandifer arcatorum sextuum Porte

Domus et Sancti Petri. ^

.

-untili! (^ viuiii.-,

Hii sunt vexilliferi marrariorum.

Bonaccursiis magister de Panzane, qui moratur in Piazza, vexillifer

marrariorum sextuum Saneti Petri Scradii et Burgi (1).

Cristianus Bonaiuti de Anguillaria, vexillifer marrariorum sextuum

Sancti Petri Scradii et Burgi.

Maccha Agosti , vexillifer marrariorum sextuum (2) Porte Uomus et

Sancti Petri.

m

ott«0f ti

ìHt.

[Vesillìferì
Slarrariorim].

IS loglio ?

222.

[Super sta-

taendis falò].

ttS.

[Nuncll].

lacobus Coderinus populi Sante Felicitatis missus est ad partes It» luglio ?

Valliselse super statuendis falò hoc ordine.

Si gens hostium quantacumque venerit et visa fuerit ultra Elsam,

fiat unum falò tantum.

Si vero in pauca quantitate ducentorum vel circa venerint citra

Elsam, fiant duo falò simul, et bis flectantur et releventur.

Si vero cum magna gente vel exercitu venerit centra nostros, fiant

tria falò simul, et ter flectantur et releventur. Et tunc mictatur ad

Potestatem Florentie festinus nuntius cura equo
;

qui certa nova

reducat.

Item lata falò diu et magno temporis spatio teneantur, ut undique

a nostris videri valeant et discerni, et non abscondantur nisì viderint

alios respondere.

Et si de die venirent inimici, fiant fumi secundum modum superius

denotatum (3).

Die veneris v exeunte augusto. e. 39.

Nomina nunciorum qui stant cum Iacopo Germano et Fino Zenzale, *' agosto,

qui sunt supra pecunare magistros de civitate et comitatu.

ÌGerardus f. Mafeus populi S. Fé-
) .. . „,

,. . r nuncii Uommunis Florentie de-
Iicita

Salve f. Bonaae dicti populi
j
putati adpredictossuprascriptos.

Eodem die.

2JI Miniatus f. Fero populi Sancti Symonis , nuncius Communis Flo-

[xNunciasj. rentie : deputatus cum Fulcho de Converso et Filipo eius socio , su-

47 agosto.

(1) Correggasi: • Ultrami et Sancti Pancratii ".

(2) Le e. 35', 36-38 del cod. sono bianche : i documenti 223-225 dolla carta 39

hanno forma di appunti.

(3) Il codice ha qui u eeitaum marrariorum •> con traeposiiione contraria alla

regola costantemente seguita nei casi precedenti.
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perstitibus balestrorum grossorum qui sunt prò Communi Florentie in

presenti exercitu.

225
Salve f. Spiliato populi sancti Lau- \ deputati cum Richomano Cari 27 agosto ?

[Super sa- rentii f et sociis , ad dandum sagita-
gll aminej.

Boninsegna f. Sustigno populi l mentum balistariorum et archa-

Sancte Marie Maioris / torum ab ipso officio constituti.

Bonasco f. Lexandrino populi predicti : ligator somarum sagitaminis

predicti.

n»?e::js VS

, ..>-r.,o flllnr- 'Qn..K57
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li.

-io;

PROmSSIONI E MALLEVADORIE RELATIVE ALLE
QUANTITÀ DI GRANO CHE DEVONO FORNIRE I

POPOLI E LE CHIESE DEL CONTADO FIORENTI-
NO PER L'APPROVIGIONAMENTO DI MONTALCINO.

j.a\«

TN DEI nomine amen. Tempore nobillum virorum dominonim lacopini ". 40.

Eamgonis de Mutina, Dei gratia potestatis Florentie et Philipp! Vis-

domini de Plagentia, eadem gratia Capitanei potentissimi Populi ci-

vìtatis predicte.

•-te #9 fij

[Smtus l'r.- Anno Domini M CC Ix indictione iij'^.

TRARHl], i UlJUia 'luiUiJ ^iiiSi^.

Infrascripti Rectores Populorum et Communium infrascriptortiiu

sextus Burgi (1) Comitatus iuraverunt adsanctaDei evangelia et promise-

runt solempniter, obligando se prò eorum populis et Communibus, et eorum

proprio et privato nomine, et omni modo et casa in solidum, infrascriptis

oflScialibus deputatis prò Communi et Populo Fiorentino super reci-

piendis promissionibus et securitatibus infrascriptis a rectoribus totius

comitatus Florentie, recipientibus prò Communi et Populo Fiorentino :

portare et presentare seu portari et presentar! facere infrascriptas

quantitates seu summas frumenti boni et puri sine malitia, impositi

prò furnimento Montalcini, in primo videlicet Campo seu primis castris

proximi futuri felicis et gloriosi exercitus, qui prò Communi Florentie fieri

debet prò furnimento predicto, coram officialibus ad hoc tunc in dicto

exercitu prò Communi Florentie deputatis vel deputandis; ipsumque

frumentum exinde postea deferro et presentare seu deferri et presen-

(1) Correggi : « Ultrami ».

nutniiii-ii moatiC
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tari facere in dicto castro Montalcini, coram officialibus tunc ibi ad

hec prò Communi et Populo Fiorentino constitutis ; et in hiis omnibus

mandatis predictorum dominorum Potestatis, Capitanai et Anzianorum

et ofEcialium obedire sine ullo dolo vel fraude , ad penam quam pre-

dicti domini Potestas, Capitaneus et Anziani vellent auferre, sub ypo-

theca bonorum. Et infrascripti fideiussores in omnem hanc causam

fideiusserunt in solidum. Renuntiantes nove constitutionis beneficio et

omni beneficio et exceptioni eis competenti. Actum Florentie.

Officiales vero constituti ad ipsas promissiones et securitates reci-

piendas sunt hii.

Corsus del Velluto populi Sancte Felicitatis.

Manettus Ruschikelli populi Sancii Stephani ad Ponte.

lacopus de Vichio notarius populi Sancti Remigii.

Et in hoc etiam quaterne denotantur promissiones et securitates

eoclesiarum dicti sextus Comitatus.

1.

Plebatus de Empoli.

Eàpom'"'
^^ ^^'^ martis xx° iulii. 20 luglio.

, ,
Pierus Rinieri, rector populi Sancti lacobi de Bagnolo, starla xiiij

grani. Pro quo fideiussit et promisit dominus Tanus Rugerii populi

Sancti Miniatis tra le Torri.

Corsus quondam lohannis, rector populi plebis de Empoli, modios

iij et staria vj.

Corsus predictus, rector etiam populi Sancti lusti, staria xij.

Corsus predictus, rector etiam populi Sancti Simonis de Cornoiole,

staria iiij""".

Corsus predictus, rector etiam populi Sancti lohannis de Cierbaiola,

staria xviij.

Corsus predictus, rector etiam populi Sancti Michaelis de Pianec-

zole, starium j.

. Corsus predictus, rector etiam populi Sancti Laurentii, staria iij.

Corsus predictus, rector etiam populi Sancte Marie, staria x.

Corsus predictus, rector etiam populi Sancti Donati, staria xij.

Corsus predictus, rector etiam populi Sancti Amgeli, staria xij.

Coi'sus predictus, rector etiam populi Sancti Mamasi, staria vj.

Corsus predictus, rector etiam populi Sancti lacobi de Avana, sta-

ria vj.

Corsus predictus, rector etiam populi Sancti Petri, staria vj.

Corsus predictus, rector etiam populi Sancti Martini de Vitiana,

staria xiiij.

Corsus predictus, rector etiam populi Sancte Christine, staria v.

Pro quo promisit et fideiussit Aldobrandinus Bellincionis populi

Sancte Trinitatis.
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^
Die sabati xxiij» iulii.

Compagnua Vernaceli et Ciardus lacobi, rectores populi Sanati Leo-

nardi de Pagnana, starla xxilij*"^.

Item, populi Sancti Bartholouimei de Suvllllana, starla xxilij»'^.

Item, populi Sancte Marie de Petroio, starla xl.

Pro qulbus fideiussit Guido Guarenti notarius populi Sancti Pauli.

23 luglio.

Die lune ij° Intrante augusto.

Gualterius Fantini, rector populi Sancti Mlchaelis de Pontormo,

modioB ij , starla vj.

Item, populi Sancti Martini de Pontormo, medium j, starla xij.

Item, populi Sancte Marie de Pontormo, starla xxiiij'"^.

Item, populi Sanctorum Donati de VUdlbotti, Communls Pontormi

curie Martlgnane, et Fridlanl, starla xx.

Pro qulbus fideiussit domlnus Tanus Rugerlnl Salvi de Plglls.

2 agosto-

Die iovls V augusti,

lohannes f. quondam Belnerl, rector populi Sancte Marie de Fa-

biana, starla xxxvj. Pro quo fideiussit Diedatus Alamanni notarius

populi Sancti Fridlanl.

lì agosto.

[Plebatus Hon-
tisrappoli].

Plebatus Montisrappoli

Die martis xx" iulii.

lohannes Giunte, rector populi Sancte Marie Oltrolme, starla xxxij.

Pro quo fideiussit et promisit domlnus Tanus Rugerlnl populi Sancti

Minlatis tra le Torri.

Vitali f. Pandolfini, rector populi Sancti Mathei de Granaiolo, sta-

rla xviij. Pro quo fideiussit Tornambellus Amati populi Sanctorum Ap-

postolorum.

Gherardus Venture, rector populi Sancti Prosperi de Camlano,

staria viij. Pro quo fideiusssit Lanfrancus Provlnzalls populi Sancti

lacobi Ultrarnum.

e. 40'

30 luglio.

Die mercuril xxj" iulii.

Cannetus Tiezi et Mergugllese Rustlkelll, rectores populi plebis

Sancti lohannis Montisrappoli et Sanctorum Laurentii Andree et la-

cobi de Monterappoli, staria xlij. Pro qulbus fideiussit domlnus Ro-
manus de Empoli index, poimli Sancti Fridlanl, filius domini loseppi.

51 luglio.

Die lune xvj" augusti.

Nichela f. Ardovlni massarius, prò populo Sancti Bartholommei de

Carbinala, starla xlj. Pro quo fideiussit domlnus Odaldus index de

Tusìnghis.

14

ti agosto.
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3.

[PlebalusSan-
cte Marie de
Cilicciaola].

Plebatus Sancte Marie de Cilicciaola.

Die lune xviiij" iulii.

Aldobrandinus f. Benevenuti, rector populi plebis de Cilicciaola,

staria xv frumenti. Pro quo fideiussit dominus Pescie del Sanguigno.

Die raartis xx" iulii.

Cambius Arrighi, rector populi Sancte Marie de Leccia, staria x.

Pro quo fideiussit dominus Tanus Rugerini populi Sancti Miniatis tra

le Torri.

lohannes Bacalari, prò Leonardo rectore populi Sancti Bartholommei

de Martignana, staria xxx. Pro quo fideiussit et promisit dominus

Tanus predictus.

Melanese Bruni, rector populi Sancti Miniatis de Orbana, sta-

ria xij. Pro quo fideiussit Arrigus quondam domini Traini de

Tusinghis.

Die mercuri! xxj° iulii.

Marczanellus Stephani, rector populi Sancti Michelis de Morczano,

staria vj. Pro quo fideiussit Giambus notarius quondam Compagni

d' Isahac.

Arrighus quondam Zuche, rector populi Sancti Michaelis de Qua-

rantola, staria xviij.

Item, prò populo Sancti Donati de Laviziano, staria xv.

Item, prò populo Sancti Andree de Bottinacelo, staria xvj.

Pro quo fideiussit Geri quondam domini Teghiari Giamberti de

Cavalcantibus.

e. 41.

19 luglio.

20 luglio.

fl'lebaius Ca-
stri

Uni].

Kloren-

Plebatus Sancti Yllaris Castri Fiorentini. f- 4i'

Die lune xviij» iulii. 18 luglio.

Lotterius Ristori, rector populi Sancti Bartholommei de Gabiaola,

staria x grani. Pro quo fideiussit Amannatus Pieri populi Sancte Fe-

lici tatis.

Arrigus Danielli, rector populi Sancti lusti de Caprolese dicti ple-

batus, et de Paterno plebatus Montisrappoli, staria xij. Pro quo fide-

iussit dominus Pescie del Sanguigno.

Nicholaus Berardi, rector populi Sancti Ylaris de Lungaiana, sta-

rla XV. Pro quo fideiussit Paganellus tavernaius quondam lohannis

populi Sancti Felicis.

Die morcurii xxj" iulii. 21 luglio.

Giunta f. quondam Melliorati, rector castri et burgi Castri Fioren-

tini et curtis, modios x. Pro quo fideiussit Lotterius quondam Benin-

case Bonaccursi populi Sancti Salvatoris.
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Die mercurii iiij augusti.

Giunta predictus, rector etiam populi Sancti Andree de Montera-

goli ville Castri Fiorentini, staria vj.

Itera, populi Sancti Micliaelis de Vallecbio, staria xij.

Item, populi Sancti lacobi de Gricciano, staria vj.

Item, populi Sancti Bartholommei de Sala, staria vj.

Item, populi Sancti Petri de Pisango, staria viij.

Item, populi plebis Sancti Ypoliti ville dicti castri, staria viij.

Pro quo fideiussit dominus Odaldus de Tasinghis iudex.

4 agosto.

5.

[Plebatus San-
cti l'etri in

Mercato].

Plebatus Sancti Petri in Mercato.

Die iovis XV iulii.

Bonfigliolus Caroni, rector populi diete plebis Sancti Petri in Mer-

cato, xij staria grani. Pro quo rectore et populo, precibus ipsius rectoris,

fideiussit Gherardus notarius quondam Pepi de populo Sancte Felicitatis.

e. 42.

15 luglio.

Die lune xviij" iulii. 18 luglio.

Lotterius Ristori, rector populi Sancti Fridiani, staria iiij"''. Pro

quo fideiussit Amannatus Pieri populi Sancte Felicitatis.

Locterius predictus, rector etiam populi Sancte Marie de Bagnolo,

staria iij. Pro quo fideiussit Amannatus predictus.

Ugolinus Belfortis, rector populi Sancti Pauli, staria iiij". Pro quo

fideiussit Gherardus notarius f. Pepi populi Sancte Felicitatis.

Ugolinus predictus, rector etiara populi Sancti Prosperi, staria ij.

Pro quo fideiussit Sanza Sjiinelli notarius.

Benvenutus f. quondam Albonetti, rector populi Santi Michaelis a